De litteris Regis Ludovici; quarum apographum; ad me misisti, gratias tibi habeo, 
cum persi mila munuscolo reddere possim: sunt enim mihi omni auro, gemmis, omni­
bus, et quidquid oris Jridus littoribus fu/va scrutatur in alga longe chariores. Lucem 
pulcherriman affundunt iis, quae Timon ad annum 1355 et Belius Hungariae suae 
Tom. III. p. 198 de Buda veteri memoriae prodiderunt. Si earum mihi prius fuisset 
copia doctius utiq(ue) scripsissem in opusculoPatronatus jure meo, ubi eandem rem 
Timonem et Belium sequntus, leviter attigi: ita nempe verum est illud maximam eorum 
partem, qua scimus; minimam esse, quae lgnoramus. Te igitur, amice svavissimae 
per sanctum patriae amorem oro atq(ue) obscero, ut eruendis hoc genus vetusta rum 
litterarum monumentis omnem curam, diligentiam, impendare et mecum etiam 
communicare velis; collatis quippe duorum consiliis hoc genus scripta clarius intelligi, 
et quid valeant, quo pertineant aestimari possunt. Jam vero ut dilectum eorum quod 
petis, reddam tibi faciliorem, duo sunt opera, quae molior, alterum Tabularium Regum 
Hungaria; Chorographia ejusdem Regni medii aevii alterum: set istud praecipue, cujus 
gratia Tabularium ipsum col ligo: habeo igitur opus monumentis quam vetustissimis, 
et nominibus ambium pagorum, mazime refertis: quare remihi facturus es longe 
gratissimam, si Transumpta Praepositurae Vetero-Budensis, quae te possidere scribis, 
mihi transmiseris. At vero cum longo, temporibus usu dedicerim, alia etiam monumenta, 
quae nulla urbium, oppidorum, pagorum, nomina continent, operi meo lucem foenerari 
posse, utiliorem multo aperi meo operam navaveris, si omnium diplomatum litterarum 
etc. notitiam mecum communices, quae Regum nostrorum, Procerum, privatorum 
nominibus scripta sunt, usque ad initia Austriaci apud nos Jmperii, siue ad annum 
1527. E'heus, amice suavissime, nactus amicorum et confedentem admodum, et 
vereor, ne etiam gravem. Sed tamen te etiam atque etiam oro, ut haec omnia, quae 
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abs te peto, commodo tuo maximo fiant. Vellim etiam, ut mihi candideet, pro amicitia 
nostra, libere perscribas, quae apographa a te mihi missa retinere, quae vero, 
exscriptis exemplis; remittere tibi debeam: absit enim, ut sive incommodo, sive 
periculo tuo, opes. meas litterarias augere velim. 

Venio ad alteram epistolaetuae partemquae estdeconsiliisetpropositis tuis. 
Acprimum omnia, qua meditaris laudo proboq(ue); habebuntquippe util.itatem speratam 
eamq(ue) maxlmartt Videopraeterea supelectllemmeam tibi quoq(ue) non mutilam 
fore. Nam quod ad origines attinet, mittam tibi saadeddini scriptoris mei Turcici eam 
partem, quae jam impressa est Turcice et Latinae; bellum hocce atrox et 
perniciosissimum consilia etiam mea pervertit, et editionem hujus etiam operis impedit: 
tu tarnen solus et unicus habebis quae hactenus impressa sunt; continent origines 
Turcarum et hoc, credo, tibl sufficiet. Historiam Tuam Ecclesiasticam, amplissimis 
opibus ·datare .patero; est enim mlhi hoc in primis argumento haudquaquam curta 
suppelex. Synodos hactenus duas, Peterfio ignotas, feliciter detexi, nimirum anni 
1449. Strigoniensem, et anni 1579 Jaurinensem de quibus querentem videre praevie 
poteris Peterfium Concil(ium) Hung(arum) Part. 1. p. 189. et Par. 11. p.379. ubi male 
Jaurinensem Synodum ad annum 1679. retrahit. Consulare etiam poteris de illis agentes 
Schmidum in Archiep(iscopatum) Strigon(sem) Part. 1. p. 255. et Karolyium in Speculo 
Jaurin(ensis) Ecclesiae p. 88. 

Jn Regum et Ducum Historia nostra maximo tibi adjumeto fuerit Matthyae Belii 
Adparatus ad Historiam Criticam Ducum et Regum Hungariae, quem manuscriptum 
cum aliis monumentis ab ejusdem viri docti conjuge vidua aere meo comparavi anno 
proxime elapso mense Octobri: hunc quoq(ue) si volueris, utendum mittam, ut clare 
intelligas, amicorum omnia esse debere communia. Nescio utrum possedeas eximium 
et maxime necessarium in re diplomatica opus Gallicum, cui titulus L 'art de verifier 
Ies dates, sin minus; idem etiam opus donum tibi mittam. Hominem tuum, quem 
Viennam missurum te scribis, avide expecto: haudququam enim commitam, ut vacuus 
redeat. Tu interim ita studiis te da, ut salvum atque incolumen te mihi bonisq(ue) 
omnibus serves. Vale! amice, suavissime, et me habe totum tuum; iterum Vale! 

Tuus 

Vindobonae d(ie) XIX. Febr(uarii) An(no) 1763. 
Exanimo 

Adamus Franciscus Kollar m. p. 

2) 1763. 1. febr. 1763. [ff. 309r. 31 Ov.] 

Jllustrissime Comes, 
Si minus mihi, quam sim, cognitus essem, blandier utiq(ue) ingenio, industriae, 

doctrinae meae, quae mihi ab Tyrnavia rem prorsus singularem, amicitiam nimirum 
viri, genere, dignitate, eruditione Clarissimi, spondere videntur: verum animus meus, 
sibi ipse optime conscius, rem tantam, merito suo, polliceri sibi cum non queat: 
humanitati Tuae, Comes Jllustrissime, luculentum istud voluntatis in me Tuae testi­
monium refero in acceptis, et rerum ac temporum occasiones indicari mihi, quibus 
eam pro virili mereri possim, etiam atq(ue) etiam oro. 
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Tardiores paullo litteras meas haudquaquam displicuisse vehementer laetor. 
Eas a me necdum paene ex itinere collecto esse exaratas, fateor; cum sategerim 
humanitatis magis officio defungi, quam adea, de quibus interrogabar deligentius 
rescribere. Nune postquam respiravi et amici libertate uti permittor de omni proposito 
nostro mentem meam retegan fidentius. Sex, nisi fallor, sunt viri docti, qui studium 
et operam indagandis originibus nostris impenderunt. Otrokocsium, pro more secuii, 
Hebaicis et Graecis litteris plus aequo deferentim, cultior Philologus, rerum et 
idiomatum orientis peritus, sine risu vix credo, legerit. Bayero, gente Hungaro, ab 
Sinensi eruditione altarumq(ue) linguarum peritia longe clarissimo et Petropoli agenti, 
si vitam diutorniorem demas, vix quiquam aliud defuit. CI (arissimus) Belius pauca 
admodum illa, a Bayero accepta cum laude in lucem protulit Monumentorum Dec­
ades I. p. 408. quae de suo turn loco modo indicato turn passim alibi promit, 
vehementer vereor, ne sperato cum succesu prohari defendiq (ue) possint. 
Desericius, aliis nimirum credulus, mihi orientem solem, ul;>i occidit, quaesivisse 
adhuc este visus. Cl(arissimum) Deginesium, Parisinum Academicum, commercio 
literarum nosco ab annis duodecim. Prodromum operis sui Histoire Generale des 
Huns anno CILILCCLI. ad me quoque miserat. Incredibile dictu est, quam miris vir 
ille et inauditis, inventis suis, quibus nulla saepe subest veritas, delectetur. origines 
Sinensium nuper ab Aegyptiis repetare conatus est; quam simul ob rem et de 
Historia Hunorum sua, eris acerba, neq(ue) immerito, perstringitur a celebri Voltaero 
in Praefatione opusculi Histoire de l'Empire de Russie sous Pierre le Grand. 
Cl(arissimus) Prayius ducem suum noscere debuerat melius, aut certe cantius 
sequi: cum is ipse Voi. li pag. VI. lectores jam praemonuerat tuis verbis Je pro­
pose mon sentiment, mais je n'exige pas qu'ont adopte sans examen. Hunorum 
occidentale nomen cum Sinesium Ascatico affinitatem quandum habere videntur: 
at vero nullus ignorat cum in aliis disciplines, turn, et in primis, in Historiarum 
studio, convenientiam nominum et vocabulorum declaravi tanti momenti esse, ut 
nisi summa cum attentione fiat, in multos non leve~. errores homines praecipitet. 
Nam tametsi Deginesio ejusq(ue) seguaci concesserim, Sinicum Hionk-Nueosdem 
indicare populos, quos Europaei Scythas adhuc, aut Hunnos vocavimus, incertum 
tamen, et vereor, ne perpetuo, fuerit; ex immensa illa Asiaticorum Hunorum gloria, 
quantam, jure suo, partem Atilani exercitus, Avares, Magyarisq(ue) nostri decerpere 
sibi queant. Quis, quaeso, non rideret Austriacum Scriptorem, qui omnia de Getis 
Scytisq(ue) generatim dicta, Historiae Austriacae praemitteret? Sed de his 
oportunias deligentiuaq(ue) agam in prolegomenis ad Hungariam Nicolai Olahi 
Strigoniensis Archiepiscopi quae jam sub praelo est.